Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenaddria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão de contratos@fimtjuslor

TI/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 147/2018 - CIA 0110370-39.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO 147/2018, QUE TEM
POR OBJETO,. A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE LANCHES E
ALMOÇOS PARA OS MAGISTRADOS,
SERVIDORES, 	 AGENTES
COMUNITÁRIOS E MEMBROS DAS
INSTITUIÇÕES PARCEIRAS QUE
FARÃO PARTE DOS MUTIRÕES E
DEMAIS EVENTOS REALIZADOS
PELA JUSTIÇA COMUNITÁRIA, QUE
FAZEM ENTRE SI O ESTADO DE
MATO GROSSO POR INTERMÉDIO
DO 	 TRIBUNAL 	 DE
JUSTIÇA/FUNAJURIS E A EMPRESA

, PIRES DE MIRANDA E CIA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do TRIBUNAL

DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob n. 03.535.606/0001-10; com

recurso do FUNDO DE Appm AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ

n. 01.872.837/0001-93, situado no Centro Político Administrativo,
s/n, nesta Capital, Presidente Exmo. Senhor Desembargador
CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, 'portador
do RG no 7.38à.089-1 SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com
endereço acima mencionado, no uso de suas atribuições,
CONTRATANTE e do outro lado a empresa PIRES DE MIRANDA E

CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 70,428.388/0001-01 e Inscrição
Estadual no. 13.368.262-5, sediada na Rua Manoel Gomes, no. 279,
Sala 01, Bairro Ponte Nova, Várzea Grande/MT, CEP 78.115-030,
designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor

ROSALVO PIRES DE MIRANDA; portador da Carteira de Identidade
no 0295610-1, expedida pela SEJUSP/MT e CPF no 327.442.771-34,
tendo em •vista o que consta no Edital do Pregão Eletrônico
n.12/2018, na Ata de Registro de Preços n. 103/2018 e em
observância às disposições do Termo de Referência n.01/2017/JC-TJ,
do PARECER CONTÁBIL MACIEL CONSULTORES / TJMT No 410/2019,

da Lei no 8.666, /de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 de

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, SIM - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento AdMinistrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisâo de contratos@timtjus.br

tlicyr

 Fls.. 	:

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 147/2018 - CIA 0110370-39.2018.8.11.0000

julho de 2002 e na Lei no 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo, decorrente do
Pregão no 12/2018, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - po OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, o itera 3.1 da Cláusula Terceira (Do Preço), do contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO

2.1. Alterar em parte, a Cláusula Terceira - PREÇO, item 3.1, para
acrescer 25% (vinte e cinco por cento) ao objeto do contrato,
conforme o § 10  do artigo 65 datei 8.666/1993, resultando no valor
de R$ 5.737,63 (cinco mil setecentos e trinta e sete reais, e
sessenta e três centavos), conforme Parecer Contábil Maciel
Consultores/11/MT n. 410/2019, de fls. 109/110-T3MT.

2.2. O preço global da contratação será de R$ 28.688,13 (vinte e
oito mil seiscentos e oitenta e oito reais, e treze centavos),
que representa o quantitativo de 291,25 lanches ao Contrato,-
conforme o mesmo parecer.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFÍCÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE,

após a assinatura das partes, providendiará a publicação_ de seu

extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do

art. 61 da Lei no 8.666/93.

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2019.

Desembargador CARLOS ALBERTO A VE DA ROCHA
Presidente do Tribu I de ustiça

C • TRAT NTE

Senhor ROSALV
Representante da empresa

CO

IFtANDA
RANDA E CIA LTDA.

2  tdisf-i,
RG • 	Rosideth Rosa Ribeiro ,
CPF 	CPF: 002.399.30142

RG: 1190969-2 SSP/MT
CPF

CPF: 482.625.361-34

RG: 05138507 SSPIMT

et 	•

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estadô de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão de contratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Fls.

Contrato n. 147/2018 - CIA 0110370-39.2018.8.11.0000

• 	 fo.

E, por estarem de pleno abordo, depois de lido e achado conforme, foi

o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas

testemunhas abaixo.

3
Bloco Des. Antonio de Arruda —Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727

C --

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004